
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
а д м и н и с т р а ц и и  э н г еЛь с с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ»

ЭНГЕЛЬССКОГО м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  с а р а т о в с к о й  о б л а с т и
413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, дом 41, тел. (8453) 54-44-86

ПРИКАЗ

/3. / /  M jjh - № fff-e a

О проведении муниципального конкурса 
агитбригад «Мы за здоровый образ жизни!»

В соответствии с планом работы муниципального учреждения
«Муниципальный центр оценки качества образования» Энгельсского
муниципального района Саратовской области на 2023 год и в целях пропаганды 
здорового образа жизни среди обучающихся общеобразовательных учреждений 
Энгельсского муниципального района

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести с 21 ноября по 10 декабря 2023 года на базе МОУ «СОШ с. 
Терновка» муниципальный конкурс агитбригад «Мы за здоровый образ жизни!».

2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе агитбригад «Мы за 
здоровый образ жизни!» (приложение 1).

3. Утвердить состав жюри муниципального конкурса агитбригад «Мы за 
здоровый образ жизни!» (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора Н.М. Коваленко.

Директор

М
щв,

О.А. Корыбко



Приложение 1 
к приказу МУ «МЦОКО» 

2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном конкурсе агитбригад 

«Мы за здоровый образ жизни!»

1. Общие положения
1.1 .Муниципальный конкурс агитбригад «Мы за здоровый образ жизни!» (далее - Конкурс).
1.2. Настоящее Положение определяет порядок проведения, цели, задачи и содержание 
Конкурса.
1.3. Предметом конкурса являются агитационные выступления команд, направленные на 
развитие позитивных установок в области профилактики негативных проявлений
1.4.Организатором Конкурса является МОУ «СОШ с. Терновка» Энгельсского района 
Саратовской области.
2. Цель и задачи конкурса
2.1. Цель Конкурса: пропаганда здорового образа жизни среди обучающихся.
2.2. Задачи Конкурса:
- развитие творческого потенциала у обучающихся;
- вовлечение подростков в организованные формы досуга;
- формирование у обучающихся мотивации к ведению здорового образа жизни;
- использование активных форм работы по пропаганде здорового образа жизни.
3. Участники конкурса
3.1. Конкурс проводится среди следующих категорий обучающихся 
* 3-4 классы
*5-6 классы 
*7-10 классов.
Команда (далее -  агитбригада) не более 10 человек.
4. Порядок проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится с 21 ноября по 10 декабря 2023 года на базе МОУ «СОШ с. 
Терновка» Энгельсского района Саратовской области
4.2. Прием конкурсных работ с 21 ноября по 5 декабря 2023 года
5. Требования к работам, представляемым на конкурс
5.1. Для участия в конкурсе направляется видеозапись выступления агитбригады, 
разрешение видеозаписи выступления -  не менее 1280х-720рх (HD), расширение файлов -  
mp4 или направляется ссылка в сети Интернет на видеозапись выступления команды, на 
адрес электронной почты:
3-4 классы - kseniavdovenko92@yandex.ru 
5-6, 7-10 классы - isaykina.2023@bk.ru
5.2. Агитбригада представляет выступление в виде творческой композиции на 5-7 минут 
(театрализованное представление, инсценировка, литературно-музыкальная композиция, 
флешмоб и т.д.).
5.3. Сценарий выступления не должен включать отрицательную атрибутику вредных 
привычек (сигареты, шприцы, бутылки, изображение смерти и др.).
5.4. К творческой работе необходимо приложить заявку (приложение к Положению).
6. Критерии оценивания выступления агитбригады
- соответствие тематике Конкурса (0-5 баллов);
- оригинальность, нестандартность и новизна сценарного решения 
(0-5 баллов);
- сценический и культурный уровни выступления (поведение, культура речи, форма 
одежды, наличие единого атрибута во внешнем виде участников и т.д.) (0-5 баллов);
- качество литературного и музыкального материала (0-5 баллов);
- декорационно-художественное оформление (0-5 баллов);

mailto:kseniavdovenko92@yandex.ru
mailto:isaykina.2023@bk.ru


- артистизм исполнителей (0-5 баллов);
Максимальное количество баллов -  30 баллов.
7. Подведение итогов Конкурса
7.1. Итоги конкурса будут размещены на сайте МУ «МЦОКО» и МОУ «СОШ с. Терновка» 
не позднее 15 декабря 2023 года.

Приложение к Положению

Заявка
на участие в муниципальном конкурсе агитбригад 

«Мы за здоровый образ жизни!»

№ Образовательн 
ое учреждение

Название команды 
(агитбригады)

Класс ФИО руководителя, 
электронная почта, 

номер телефона



№

Приложение 2 
к приказу МУ «МЦОКО» 

от / /  2023 г.

, Состав
жюри муниципального конкурса агитбригад 

«Мы за здоровый образ жизни!»

1. Корыбко О.А., специалист МУ «МЦОКО»
2. Исайкина Ю.А. заместитель директора по воспитательной работе МОУ «СОШ с. 
Терновка»
3. Фомина М.В. заместитель директора по воспитательной работе МОУ «ООШ с. Степное»
4. Кукина А.М. социальный педагог МОУ «СОШ с. Терновка»
5. Шероверова Л.Г. социальный педагог МОУ «СОШ с. Березовка»
6. Железнякова Ю.М. социальный педагог МОУ «СОШ с. Узморье им. Ю.А. Гагарина»
7. Шишов М.В. социальный педагог МОУ «СОШ № 31»
8. Вдовенко К.Е. воспитатель ГПД МОУ «СОШ с. Терновка»
9. Нескородева О.Н. учитель начальных классов МОУ «СОШ с. Терновка»
10. Курилова Е.В. учитель начальных классов МОУ «СОШ с. Березовка»
11. Любимкина Т.И. учитель начальных классов МОУ «СОШ с. Березовка»
12. Солонина М.В. учитель начальных классов МОУ «СОШ № 32»
13. Зикеева К.В. советник по воспитанию и работе с детскими объединениями учитель 
начальных классов МОУ «СОШ с. Терновка»


